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Vi var 12 personer som klev in i hallen till 

Astrid Lindgrens lägenhet på Dalagatan den  

12 mars.  

Vi kände direkt att den inte är ett museum 

utan ett hem.  

Astrid flyttade in i hyreslägenheten i 

september 1941 med sin man, Sture, sonen 

Lars och dottern Karin, och bodde här tills hon 

gick bort 2002. 

 

 

 

Lägenheten är på 140 kvm, mycket större än 

deras tidigare boende på Vulcanusgatan, och 

för första gången kunde hela familjen bo 

tillsammans.  

Astrid själv beskrev den som ’vår vackra 

våning.’  

Efter hennes bortgång bestämde familjen att 

behålla lägenheten, bevarad i samma skick 

som då hon levde.  

Samma år bildades Astrid Lindgrensällskap för 

att ordna visningar och besök av allmänheten. 

 

 

 

 

 

Vardagsrummet är stort och ljust, med fönster 

mot Vasaparken.  

Här finns möbler, bl.a. ett fint skrivbord, som 

Astrids gamle vän Nisse Ståhl, en snickare från 

Vimmerby, gjorde till henne.  

 



 

 

 

Vår guide berättar om många av de objekt 

i rummet som hade stor betydelse för 

Astrid. 

 

 

En blå skål som hon fick av Boris Jeltsin 

(han ville hellre träffa Astrid än Sveriges 

drottning) … 

 

 

 

 

 

… en Chagallmålning hon fick som 80-

årspresent (’en död kråka - den liknar mig’ 

var hennes kommentar) …  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

… förstautgåvor av hennes böcker (många 

signerade till hennes käre Sture), och 

mycket annat. 

 



  

 

Rummet intill var från början Lasses men blev så småningom 

Astrids arbetsrum.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Här finns skrivbordet med skrivmaskinen som hon renskrev alla 

sina manus på.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bredvid skrivmaskinen ligger ett stenografblock, bevarat som 

första utkast till ett manus.  

Guiden berättade att Astrid föredrog att skriva i sängen och hade 

användning av sin erfarenhet som sekreterare.  

Alla de bevarade stenografblock är förstås av stort värde för 

forskning om hennes kreativa process.  

 



 

  

 

 

 

På väggarna hänger de välkända illustrationerna från 

många av de populäraste barnböckerna.  

 

Här är det Björn Berg som illustrerat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Här är det Ingrid Vang Nyman. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det kändes speciellt att vi fick fotografera fritt genom 

hela lägenhet omgivna av de många väldigt personliga 

sakerna från Astrids liv.  

 



 

 

 

 

 

 

Under sina sista år hade hon mycket dålig syn 

och vi fick se de hjälpmedel hon använde för 

att kunna fortsätta arbeta. 

 

 

 

 

 

 

 

Vi följde guiden tillbaka till rummet som 

familjen använde som matsal.  

Det blev så småningom platsen där den 

ofattliga mängden post Astrid fick togs emot.  

Till hennes födelsedagar landade ofta uppåt 15 

säckar post och allt sorterades för hand!  

Kontakt med hennes beundrare var viktigt för 

Astrid, men det var också viktigt att plocka upp 

de kuvert som innehöll royalty-checkar!  

 

 

 

 

 

I mitten på bordet – nu tomt på post – står den 

lilla figuren från BRIS, som Lindgren fick 1997 

för sin långa kamp mot barnaga, inte bara i 

Sverige utan även internationellt.  

Hennes tal ’Aldrig mer våld’ blev 

kontroversiellt, när hon skrev det 1978.  

Idag står figuren fortfarande som ett 

övertygande argument för hur våld mot barn 

lägger grunden för våld i hela samhället. 

 



 

 

 

 

 

Det stora rummet intill var från början Stures 

sovrum.  

Efter makens bortgång 1952 använde familjen 

det som matsal.  

 

 

 

 

 

 

 

I ett hörn står en gästsäng som användes så 

småningom av kvinnorna som bodde där och 

hjälpte Astrid, efter att hon blev för svag för 

att klara sig ensam.  

På väggen ovanpå sängen hänger tre bilder 

från olika perioder i Astrids liv.  

 

 

 

 

 

En av bilderna visar Astrid och dottern Karin 

bredvid varandra på möbeln som familjen 

kallade ’badkarssängen’.  

Den var Karins säng som barn, och Astrid satt 

ofta på sängkanten och berättade historier för 

sin dotter.  

Många av de berättelserna var tidiga versioner 

av historier som vi idag känner som klassiker 

av vår mest älskade och berömda författare. 

 



 

 

 

För er som inte fick plats på vårt studiebesök:  

Ni kan gå in på sällskapets hemsida boka.astridlindgrensallskapet.se i början av varje månad och själva boka ett besök 

(till högst 4 personer) under månaden som kommer.  

Det rekommenderas varmt! 

 

 

 

 

 

Längst in ligger det lilla sovrummet där hon 

tillbringade sina sista dagar.  

Det kändes väldigt speciellt att stå på platsen 

där Astrid Lindgren tog sitt sista andetag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Innan vi steg ut från Dalagatan 46, tog vi del av 

några skrifter och kort som Astrid Lindgren-

sällskapet har tagit fram och vi alla fick skriva i 

gästboken.  

 

 

Bilder och text: Karin Becker 

https://boka.astridlindgrensallskapet.se/

